Página 1 de 1

 COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ECOLOGIA: TEORIA, APLICAÇÃO E VALORES e MESTRADO PRO-
FISSIONAL EM ECOLOGIA APLICADA À GESTÃO AMBIENTAL

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
No 13/2020 EM 07/dezembro/2020

Aos sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, às 14:00h, o Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Ecologia: Teoria, Aplicação e Valores reuniu-se, virtualmente, sob a presidência do Prof.

Doriedson Ferreira Gomes, ad referendum, decidiu, em face da urgência da criação de disciplinas de

Tópicos Especiais do PPG em Ecologia, que vence hoje, dia sete do corrente. 1. Proposta da disciplina

Introdução à Ciência Cidadã e seu uso na Ecologia e Conservação para o semestre 2021.1. A pro-

fessora Blandina Felipe Viana solicitou a criação da disciplina Tópicos Especiais Introdução à Ciência

Cidadã e seu uso na Ecologia e Conservação. O pedido foi deferido. Nada mais havendo a tratar, a

reunião foi encerrada e dela lavrada a presente Ata, que após lida e aprovada, deverá ser assinada por

todos. Salvador, vinte e três de novembro de dois mil e vinte.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/12/2020

ATA Nº 1997/2020 - IBIO (12.01.13)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 07/12/2020 20:02 )
DORIEDSON FERREIRA GOMES

COORDENADOR - TITULAR

PPGECOTAV (12.01.13.03)

Matrícula: ###751#1

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1997 2020 ATA 07/12/2020 0219250537

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf